

11.3.2019

A8-0172/8

Ændringsforslag 8
Marco Zanni, André Elissen
for ENF-Gruppen

Betænkning
Monika Hohlmeier
Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at EU-budgettet for 2020 er broen til FFR'en for perioden 2021-2027 **og bør bidrage til at skabe en fælles, langsigtet vision for Unionens fremtidige politiske prioriteter og tilvejebringe europæisk merværdi**; forventer på tidspunktet for vedtagelsen af 2020-budgettet at være i gang med fuldt udbyggede FFR-forhandlinger med Rådet efter en politisk aftale i Det Europæiske Råd; **mener, at et stærkt, ansvarligt og fremadskuende budget for 2020 vil fremme en aftale om og overgangen til den næste FFR; agter derfor at gøre fuldt brug af den eksisterende fleksibilitet og andre bestemmelser, der er fastsat i FFR-forordningen og finansforordningen, for at styrke vigtige EU-programmer i 2020-budgettet, idet der tages behørigt hensyn til tilgangen med resultatbaseret budgettering i EU-budgettet**;

Ændringsforslag

1. understreger, at EU-budgettet for 2020 er broen til FFR'en for perioden 2021-2027; **påpeger nødvendigheden af at undgå tidligere fejltagelser og understreger, at EU-borgerne forventer, at 2020-budgettet bliver mere effektivt, gennemsigtigt og resultatbaseret med konkrete reduktioner af administrationsomkostninger og pengespild**;

Or. en

11.3.2019

A8-0172/9

Ændringsforslag 9

Marco Zanni

for ENF-Gruppen

Betænkning

Monika Hohlmeier

Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. mener derfor, at EU's budget for næste år bør fastlægge **klare** politiske prioriteter **og sætte Unionen i stand til at skabe bæredygtig og inkluderende økonomisk vækst og beskæftigelse, investere yderligere i innovations- og forskningskapacitet med henblik på fremtidige løsninger, sætte skub i konkurrenceevnen, tilsikre et trygt, sikkert og fredeligt Europa, styrke borgernes arbejds- og levevilkår, øge den økonomiske, sociale og territoriale samhørighed, styrke Unionen i dens bekæmpelse af miljømæssige udfordringer og klimaforandringer med henblik på at opfylde dens forpligtelser i henhold til Parisaftalen, bidrage til en fuldstændig gennemførelse af FN's mål for bæredygtig udvikling og levere resultater inden for den europæiske søjle for sociale rettigheder;**

Ændringsforslag

2. mener derfor, at EU's budget for næste år bør fastlægge **nye** politiske prioriteter **under hensyntagen til, at midlerne fra EU-budgettet ikke har leveret konkrete løsninger på borgernes behov eller de stigende vanskeligheder, de står over for, såsom arbejdsløshed, økonomisk recession, fattigdom, migrationskrisen og sikkerhedstrusler; understreger, at det er nødvendigt at foretage en grundig evaluering af, hvilke midler der kan forvaltes bedre på nationalt plan, med henblik på at sikre fuld respekt for nærhedsprincippet;**

Or. en

11.3.2019

A8-0172/10

Ændringsforslag 10

Marco Zanni

for ENF-Gruppen

Betænkning

Monika Hohlmeier

Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning

Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**3a. opfordrer til, at der ikke foretages
nogen forhøjelse af
forpligtelsesbevillingerne i Den
Europæiske Unions budget, før der er
fundet en endelig løsning på
stabiliseringen af efterslæbet af
udestående betalingsanmodninger;**

Or. en

11.3.2019

A8-0172/11

Ændringsforslag 11
André Elissen, Marco Zanni
for ENF-Gruppen

Betænkning
Monika Hohlmeier
Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. *er bekymret over, at der ikke er tilstrækkeligt mange EU-borgere, som har det indtryk, at EU arbejder for dem og bibringer dem betydelige fordele; anmoder om tilstrækkelige finansielle midler til Kommissionen, således at den kan investere i værktøjer såsom Parlamentets nylige initiativer "Hvad EU gør for mig" og "Citizens' App" for at informere borgerne om EU's arbejde og sætte fokus på den indsats, der gøres for at fremme fred, demokrati, retsstatsforhold og ytringsfrihed; mener, at sådanne værktøjer bør formidles bedre på nationalt plan;*

Ændringsforslag

16. *understreger, at mange EU-borgere, har det indtryk, at EU ikke arbejder for dem og kun arbejder for den europæiske elite og dennes støtter; mener, at EU's propagandakampagner ikke er svaret på denne situation, men repræsenterer et uhyrligt spild af skatteydernes penge;*

Or. en

11.3.2019

A8-0172/12

Ændringsforslag 12

Marco Zanni

for ENF-Gruppen

Betænkning

Monika Hohlmeier

Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning

Punkt 20

Forslag til beslutning

20. understreger, at bekæmpelsen af ungdomsarbejdsløsheden **kræver en betydelig yderligere finansiel indsats for at skabe muligheder** for uddannelse, erhvervsuddannelse og beskæftigelse; **fremhæver i denne forbindelse den positive virkning af ungdomsbeskæftigelsesinitiativet, som ved udgangen af 2017 havde ydet støtte til omkring 1,7 mio. unge; glæder sig over, at udfaldet af forhandlingerne om 2019-budgettet på Parlamentets kraftige anmodning blev, at ungdomsbeskæftigelsesinitiativet blev bragt op på i alt 350 mio. EUR i 2019; forventer, at 2020-budgettet viser store ambitioner for dette program for at sikre en problemfri overgang til Den Europæiske Socialfond Plus (ESF+) i den næste FFR; understreger, at det er nødvendigt at fremskynde gennemførelsen af dette program og forbedre dets effektivitet yderligere for at sikre, at det tilfører større europæisk merværdi til de nationale beskæftigelsespolitikker;**

Ændringsforslag

20. understreger, at **medlemsstaterne bør støttes i** bekæmpelsen af ungdomsarbejdsløsheden **såvel som i opbygningen af deres nationale politikker** for uddannelse, erhvervsuddannelse og beskæftigelse; **mener, at socialpolitiske initiativer primært bør komme fra medlemsstaterne, da de har de bedste forudsætninger for at indfri borgernes forventninger, og minder om, at der ikke kan findes løsninger på borgernes problemer ved at indføre flere EU-restriktioner;**

Or. en

11.3.2019

A8-0172/13

Ændringsforslag 13
Marco Zanni, André Elissen
for ENF-Gruppen

Betænkning
Monika Hohlmeier
Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning
Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. beklager den skandaløse og vedvarende stigning i EU's administrationsudgifter, som ydermere ikke tager hensyn til de økonomiske begrænsninger, der opleves i en række medlemsstater; mener, at man bør overveje ændringer i tilgangen til administrationsudgifter og begynde med en nedskæring af de højest lønnede EU-ansattes lønninger og pensioner;

Or. en

11.3.2019

A8-0172/14

Ændringsforslag 14
Marco Zanni, André Elissen
for ENF-Gruppen

Betænkning
Monika Hohlmeier
Retningslinjer for budgettet for 2020 - Sektion III
(2019/2001(BUD))

A8-0172/2019

Forslag til beslutning
Punkt 28 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**28a. understreger, at enhver form for
finansiel bistand til Tyrkiet - et land, som
ikke respekterer en række af de
grundlæggende principper om frihed og
demokrati - straks skal ophøre;**

Or. en